MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 1290- Novembro/2023
Portaria - Nº 46/2023
(PRPG/UFPI)

Teresina, 29 de Novembro de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Ininga, Teresina, Piauí,
 64049-550 / (86) 3237-1410 / prpg@ufpi.edu.br

PORTARIA N.º 46, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023.

Designa os membros do Colegiado do Programa de
Pós-Graduação em Tecnologias Aplicadas a Animais
de Interesse Regional - PPGTAIR/CCA.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando,

- O Memorando Eletrônico nº 121/2023 - PPGTAIR,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar os membros do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias

Aplicadas a Animais de Interesse Regional conforme relação abaixo, com mandato de dois anos

contados a partir de 27.11.2023.

LINHA DE PESQUISA MEMBROS

Biotecnologia, reprodução e genética
Lindenberg Rocha Sarmento (titular)
Dayseanny de Oliveira Bezerra (titular)
Amilton Paulo Raposos Costa (suplente)

Diagnóstico e Terapêutica em Medicina Veterinária
Luanna Soares de Melo Evangelista (titular)
André Luis Souza dos Santos (titular)
Ivete Lopes de Mendonça (suplente)

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFPI.

                Profa. Dra. Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araujo

                Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação.